因此，在按照《重组办法》计算相关比例时，资产总额以被投资企业的资产总额和成交金

额及尚未实缴到位的注册资本的出资义务之和二者中的较高者为准，具体为 157,821,799.29 元，

资产净额以被投资企业的净资产额和成交金额及尚未实缴到位的注册资本的出资义务之和二者

中的较高者为准，具体为 120,880,000.00 元。因此，本次购买标的公司的资产总额占公众公司最

近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例为 220.56%。根据《重组办法》，

本次交易构成重大资产重组。

具体计算过程如下：

单位：元

一、资产总额指标 金额/比例

讯华科技经审计的 2022 年 11 月 30 日财务报表资产总额① 157,821,799.29

购买讯华科技 100%股权的交易价格合计② 36,000,000.00

讯华科技尚未实缴到位的注册资本 8,488 万元的出资义务③ 84,880,000.00

Max(①,②+③)   ④ 157,821,799.29

帝瀚环保 2021 年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额⑤ 71,554,532.53

占比⑥=④/⑤ 220.56%

二、净资产指标 金额/比例

讯华科技 2022 年 11 月 30 日经审计的报表净资产⑦ 34,680,539.70

Max(⑦,②+③)   ⑧ 120,880,000.00

帝瀚环保 2021 年度经审计的合并财务会计报表期末净资产⑨ 40,295,955.50

占比⑩=⑧/⑨ 299.98%

注：根据《重组办法》第四十条规定，购买的资产为股权的，且购买股权导致公众公司取

10

得被投资企业控股权的，其资产总额以被投资企业的资产总额和成交金额二者中的较高者为准，

资产净额以被投资企业的净资产额和成交金额二者中的较高者为准。

五、本次交易未导致公司实际控制权发生变化

本次交易前，公司控股股东、实际控制人为顾明华、王燕霞夫妇，二人直接持有公司

23,900,000 股股份，通过诚焕投资间接持有 200 万股股份，共计 2,590.00 万股股份，占公司总股

本的 60.66%。

本次交易完成后，帝瀚环保的股份总额为 6,970 万股，大华精密直接持有帝瀚环保 2,700 万

股股份，占帝瀚环保总股本的 38.74%。大华精密与顾明华、王燕霞签署了《一致行动人协议书》，

相互约定各方在持有公司股份期间保持一致行动，三方应在会议召集、提名、提案、表决前通

过友好协商就有关事宜达成一致意见。《一致行动人协议书》自帝瀚环保向本次交易对方大华精

密发行股份完成后生效。

本次交易前后帝瀚环保的股权结构变化如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

顾明华 21,900,000 51.29% 21,900,000 31.42%

赵东明 2,700,000 6.32% 2,700,000 3.87%

袁永刚 2,700,000 6.32% 2,700,000 3.87%

顾美芳 2,500,000 5.85% 2,500,000 3.59%

包建华 2,050,000 4.80% 2,050,000 2.94%

王燕霞 2,000,000 4.68% 2,000,000 2.87%

程须朋 2,000,000 4.68% 2,000,000 2.87%

上海诚焕

投资管理

有限公司

2,000,000 4.68% 2,000,000 2.87%

苏州兴太

实业发展

有限公司

2,000,000 4.68% 2,000,000 2.87%

陈晓敏 1,100,000 2.58% 1,100,000 1.58%

孙洁晓 500,000 1.17% 500,000 0.72%

蔡连生 500,000 1.18% 500,000 0.72%

裴振华 375,000 0.89% 375,000 0.54%

黄芍玉 250,000 0.59% 250,000 0.36%

包丽娟 125,000 0.29% 125,000 0.17%

苏州市大

华精密机

械有限公

司

- - 27,000,000 38.74%

合计 42,700,000 100.00% 69,700,000 100.00%

本次重大资产重组交易前和本次交易完成后，公司实际控制人均为顾明华、王燕霞夫妇，

11

在本次交易前后未发生变化，未导致公司实际控制权发生变动。

六、本次交易涉及股票发行

（一）标的资产过户及工商变更情况

本次交易的标的资产为讯华科技 100%股权。根据江苏南通苏锡通科技产业园区行政审批局于

2023 年 6 月 27 日颁发的讯华科技《营业执照》及工商变更登记资料，标的资产讯华科技 100%股

权已过户登记至帝瀚环保名下。

（二）交易对价支付

根据交易双方签署的附生效条件的《苏州帝瀚环保科技股份有限公司与苏州市大华精密机械有

限公司发行股份及支付现金购买资产协议》及补充协议，交易作价为 3,600.00 万元，其中，公司以

1 元/股的价格向交易对方发行 2,700 万股以支付交易对价 2,700 万元，现金对价为 900.00 万元。

（三）标的资产期间损益的归属和实现方式

交易各方同意，自审计（评估）基准日（不包括当日）起至交割日为损益归属期间。但在

实际计算该等期间损益归属时，系指审计（评估）基准日（不包括当日）起至交割日前一个自

然月最后一日止的期间。

甲乙双方一致同意：乙方应当确保丙方现有的业务在正常经营过程中保持经营的连贯性。

过渡期内，乙方对丙方的股东权益及丙方的资产、经营负有善良管理的义务；在过渡期内丙方

[…]

计不超过 200 人，符合《重组办法》第二十条的规定，可豁免向中国证监会申请注册。

2023 年 5 月 12 日，全国股转公司审核通过了本次重组的相关信息披露内容。帝瀚环保股票

于 2023 年 3 月 14 日起恢复转让。

(四)、标的公司履行的决策程序（如有）

2023 年 2 月 6 日，讯华科技召开股东会，经股东决定，同意帝瀚环保购买大华精密持有的

17

讯华科技 100%的股权。本次交易对价为人民币 3,600 万元。其中，帝瀚环保拟向大华精密发行

股份 2,700 万股，发行价格为 1.00 元/股，现金支付金额为人民币 900 万元。

(五)、其他（自定义）

无。

二、本次交易的实施情况

讯华科技

标的资产过户方式 工商登记备案

标的资产过户时间 2023年 6月 27日

验资机构信息 希格玛会计师事务所（特殊普通合伙）

验资时间 2023年 7月 5日

标的交付是否与方案一致 是

(一)、交易标的交付情况

本次交易的标的资产为讯华科技 100%股权。根据江苏南通苏锡通科技产业园区行政审批局于

2023 年 6 月 27 日颁发的讯华科技《营业执照》及工商变更登记资料，标的资产讯华科技 100%股

权已过户登记至帝瀚环保名下。

(二)、交易对价的支付情况

根据交易双方签署的附生效条件的《苏州帝瀚环保科技股份有限公司与苏州市大华精密机

械有限公司发行股份及支付现金购买资产协议》及补充协议，交易作价为 3,600.00 万元，其中，

公司以 1 元/股的价格向交易对方发行 2,700 万股以支付交易对价 2,700 万元，现金对价为 900.00

万元。本次发行采取向交易对方定向发行股份的方式，在获得全国股转公司同意函通过且标的

股权交割完成后实施；剩余交易价款人民币 900 万元以现金方式于本次交易获全国股转公司同

意函通过且标的股权交割完成后 12 个月内支付给交易对方，每季度最后一个工作日前支付 225

万元。

截至本重大资产重组实施情况报告书出具之日，标的公司已经完成交付并过户；本次交易剩

余交易价款 900 万元尚未支付完毕，公司将按照协议约定的支付进度支付剩余交易价款。帝瀚环保已

合法拥有标的公司的各项权益。

三、本次交易前后相关情况对比

18

(一)、交易前后挂牌公司的股权结构变化情况

根据公司停牌时股权结构，本次交易前后，公司的股权结构对比表如下：

本次交易前后【挂牌公司】股权结构表（前十大）

序号
本次交易前 本次交易后

股东名称
持股数量

（股）
持股比例 股东名称

持股数量

（股）
持股比例

1 顾明华 21,900,000 51.29%
苏州市大华精密

机械有限公司
27,000,000 38.74%

2 赵东明 2,700,000 6.32% 顾明华 21,900,000 31.42%

3 袁永刚 2,700,000 6.32% 赵东明 2,700,000 3.87%

4 顾美芳 2,500,000 5.85% 袁永刚 2,700,000 3.87%

5 包建华 2,050,000 4.80% 顾美芳 2,500,000 3.59%

6 王燕霞 2,000,000 4.68% 包建华 2,050,000 2.94%

7 程须朋 2,000,000 4.68% 王燕霞 2,000,000 2.87%

8
上海诚焕投资

管理有限公司
2,000,000 4.68% 程须朋 2,000,000 2.87%

9
苏州兴太实业

发展有限公司
2,000,000 4.68%

上海诚焕投资管

理有限公司
2,000,000 2.87%

10 陈晓敏 1,100,000 2.58%
苏州兴太实业发

展有限公司
2,000,000 2.87%

(二)、本次交易导致公司控制权及主营业务发生变化

本次交易涉及股份发行。

（1）本次交易对公司控制权的影响

本次交易前，公司控股股东、实际控制人为顾明华、王燕霞夫妇，二人直接持有公司

23,900,000 股股份，通过诚焕投资间接持有 200 万股股份，共计 2,590.00 万股股份，占公司总股

本的 60.66%。

本次交易完成后，帝瀚环保的股份总额为 6,970万股，大华精密直接持有帝瀚环保 2,700

万股股份，占帝瀚环保总股本的 38.74%。大华精密与顾明华、王燕霞签署了《一致行动人协议

书》，相互约定各方在持有公司股份期间保持一致行动，三方应在会议召集、提名、提案、表

决前通过友好协商就有关事宜达成一致意见。《一致行动人协议书》自帝瀚环保向本次交易对

方大华精密发行股份完成后生效。

本次重大资产重组交易前和本次交易完成后，公司实际控制人均为顾明华、王燕霞夫妇，

在本次交易前后未发生变化，未导致公司实际控制权发生变动。

（2）本次交易对主营业务的影响

帝瀚环保是一家集科研、生产、销售为一体的高新科技企业。公司专业致力于工业环保领

域的技术研发、设备生产和运营服务，主要产品有切削液集中过滤系统、废屑压块处理系统、

废水处理系统、废液回收再利用系统、废气处理系统等。帝瀚环保拟通过本次交易取得对讯华

科技的控股权，扩大公司主营业务规模和经营范围，增强公司抗风险能力，提升公司整体规模、